Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2016

         № 2640
г.Волгодонск

	О внесении изменений в постановление  Администрации города Волгодонска от 15.08.2013
№ 3278 «Об утверждении положения

	о порядке предоставления средств местного бюджета на повышение квалификации руководителей и специалистов субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск и в связи с кадровыми изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 15.08.2013 № 3278 «Об утверждении положения о порядке предоставления средств местного бюджета на повышение квалификации руководителей и специалистов субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующее изменение: в преамбуле слова «решением Волгодонской городской Думы от 27.11.2014 № 100 «О бюджете города Волгодонска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»» исключить.

2.
Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 15.08.2013 № 3278 «Об утверждении положения о порядке предоставления средств местного бюджета на повышение квалификации руководителей и специалистов субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

2.1. В пункте 6 слова «отделом экономического развития, малого предпринимательства и туризма Администрации города Волгодонска» заменить словами «отделом экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска (далее – отдел)».
2.2. В четвертом абзаце пункта 8 слова «экономического развития, малого предпринимательства и туризма Администрации города Волгодонска» исключить.
2.3. В пункте 20 слова «экономического развития, малого предпринимательства и туризма Администрации города Волгодонска» исключить.

2.4. Пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Для осуществления контроля за целевым использованием средств местного бюджета отдел имеет право проводить проверку целевого использования денежных средств на основании представленных отчетов ответственным исполнителем с приложением подтверждающих документов, а  также осуществлять выездные проверки. О проведении выездной проверки ответственный исполнитель уведомляется отделом не позднее трех рабочих дней до начала ее проведения посредством направления уведомления о начале проведения проверки с использованием факсимильной связи или иным доступным способом.

Ответственный исполнитель имеет право обжаловать результат выездной проверки в судебном порядке в срок в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
3.
Внести в приложение 2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 15.08.2013 № 3278 «Об утверждении положения о порядке предоставления средств местного бюджета на повышение квалификации руководителей и специалистов субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» изменения, изложив его в новой редакции (приложение).

4.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике М.Л.Плоцкер.

Глава Администрации

города Волгодонска
     А.Н.Иванов
Проект вносит

отдел экономического анализа
и поддержки предпринимательства
Администрации города Волгодонска

Приложение

к постановлению Администрации

города Волгодонска

от 26.10.2016  №  2640
Приложение 2

к постановлению Администрации города Волгодонска

от 15.08.2013 № 3278
СОСТАВ

конкурсной комиссии по отбору руководителей

и специалистов субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,

для обучения на курсах повышения квалификации

Плоцкер Максим Леонидович               -  заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике, председатель конкурсной комиссии

Сон Юлия Валерьевна                          -
начальник отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска, заместитель председателя конкурсной комиссии

Нездолина Алена Александровна       -    главный  специалист отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска, секретарь конкурсной комиссии

Калинина Валентина Николаевна       -
начальник отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска

Кузнецова Анна Алексеевна                -
генеральный директор
ООО КЦ «Партнер-Консалтинг»
(по согласованию)
Управляющий делами

                   И.В. Орлова

PAGE